
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЦЕНТРАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

 
№ 1023                                                                                                       2020 год «17» января 

 
 

О РЕГИСТРАЦИИ ЧЛЕНОВ СЕНАТА ОЛИЙ МАЖЛИСА 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

 
В соответствии со статьями 14, 85 Избирательного кодекса Республики 

Узбекистан Центральная избирательная комиссия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. На основании протоколов соответствующих совместных заседаний 

депутатов Жокаргы Кенеса Республики Каракалпакстан, местных Кенгашей об 
итогах выборов, проведенных 16-17 января 2020 года в Сенат Олий Мажлиса 
Республики Узбекистан, зарегистрировать следующих членов Сената Олий 
Мажлиса Республики Узбекистан: 

 
 
 

Фамилия, имя, 
отчество 

Год 
рождения 

Занимаемая должность 
(род деятельности) 

Место 
работы и 

проживания 
РЕСПУБЛИКА КАРАКАЛПАКСТАН 

1. Ерниязов Муса 
Тажетдинович 1947 

Председатель Жокаргы 
Кенеса Республики 
Каракалпакстан -

Заместитель председателя 
Сената Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан 

г.Нукус 

2. 
Матмуратов 

Батир 
Джолдасович 

1960 

Председатель Комитета 
Сената Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан по 
судебно-правовым 

вопросам и 
противодействию 

коррупции  

г.Ташкент 

3. Атаниязова 
Орал Аминовна 1956 

Директор Нукусского 
филиала Ташкентского 

педиатрического 
медицинского института 

г.Нукус 

4. Аннакличева 
Гулистан 1948 

Главный редактор газеты 
«Коракалпок адабиёти» г.Нукус 



Ахмедовна 

5. Уснатдинов 
Шарап 1942 

Председатель 
Каракалпакского 

Республиканского отдела 
Совета Фонда поддержки 
социальной деятельности 

ветеранов Узбекистана 
«Нуроний» 

г.Нукус 

6. Данияров Абатбай 
Сапарбаевич 1987 

Председатель 
Каракалпакского 

Республиканского Совета 
Союза молодежи 

Узбекистана  

г.Нукус 

АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. 
Абдурахманов 

Шухратбек 
Кушакбаевич 

1969  Хоким Андижанской 
области г.Андижан 

2. 
Мадумаров 
Толибжон 

Абдумаликович 
1959 

Заместитель председателя 
Комитета Сената Олий 
Мажлиса Республики 

Узбекистан по судебно-
правовым вопросам и 

противодействию 
коррупции 

г.Ташкент 

3. Иминов Одилжон  
Каримович 1963 

Заместитель председателя 
Комитета Сената Олий 
Мажлиса Республики 

Узбекистан по аграрным, 
водохозяйственным 
вопросам и экологии 

г.Ташкент 

4. Ганиева Матлуба 
Махамажановна 1965 

Председатель 
махаллинского схода 

граждан «Орол», 
Андижанский район 

Андижанский
район 

5. 
Алимов 

Равшанбек 
Азадбекович 

1966 

Начальник управления 
сотрудничества со 

странами СНГ 
Министерства иностранных 
дел Республики Узбекистан 

г.Ташкент 

6. Ганиев Акром  
Тулкинович 1981 

Заместитель директора по 
производству ООО «Nil-

Granit» 

Андижанская 
область, 

Ходжаабадск
ий район 

БУХАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. Барноев Уктам  
Исоевич 1964 Хоким Бухарской области г.Бухара 

2. Чуллиев Шухрат  
Аскарович 1972 

Заместитель председателя 
Комитета Сената Олий 
Мажлиса Республики 

г.Ташкент 



Узбекистан по судебно-
правовым вопросам и 

противодействию 
коррупции  

3. Хусейнова Абира  
Амановна 1958 

Начальник Бухарского 
областного управления 
научно-практического 

исследовательского центра 
«Оила» при Кабинете 

Министров Республики 
Узбекистан 

г.Бухара 

4. Рахматов Муртаза 
Ахмедович 1958 Учредитель ООО «Tashkent 

Cotton Textile Cluster» г.Ташкент 

5. Гадоев Эркин 
Файзиевич 1959 

Первый заместитель 
директора Департамента 

налогово-таможенной 
политики и 

прогнозирования доходов 
Министерства финансов 
Республики Узбекистан-
начальник управления 

методологии по вопросам 
налогообложения 

г.Ташкент 

6. 
Ачилов 

Нурмухамед 
Нуриллаевич 

1975 
Учредитель ООО «Парвоз 

Хумо Равнак Транс», 
Гиждуванский район 

Гиждувански
й район 

ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. Салиев Эргаш 
Алибекович 1956 Хоким Джизакской области г.Джизак 

2. Пардаев 
Нусуратулла 1950 

Председатель Джизакского 
областного объединения 

профсоюзных организаций 
г.Джизак 

3. Мухторова Назира 
Абдусаттаровна 1966 

Заместитель хокима 
Джизакской области- 

председатель Комитета 
женщин 

г.Джизак 

4. Алимова Халида 
Рауфовна 1951 

Главный врач 
медицинского 

многопрофильного 
детского центра 

Джизакской области 

г.Джизак 

5. Сиддиков Рискул 
Эргашбоевич 1976 

Руководитель проекта 
Галляаральской научно-
практической станции 

научно-исследовательского 
института зерновых и 

бобовых культур 

Джизакская 
область, 

Галляаральск
ий район 

6. Суярова Санобар 
Зарфуллаевна 1975 

Директор школы-интерната 
«Умид» при управлении 
народного образования 

Джизакской области 

г.Джизак 



НАВОИЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. Турсунов Кобул 
Бекназарович 1964 Хоким Навоийской области г.Навои 

2. Ходжаев Жамшид 
Бахтиёрович 1987 

Председатель Навоийского 
областного совета Союза 
молодежи Узбекистана  

г.Навои 

3. Шарипов Баходир 
Мавлонович 1961 

Председатель правления 
Акционерного общества 

«Навоийазот» 
г.Навои 

4. Тулекова Зиба  
Толыбековна 1960 

Заместитель хокима 
Томдинского района- 

председатель Комитета 
женщин 

Навоийская 
область, 

Томдинский 
район 

5. Файзиев Улугбек  
Ганиевич 1976 

Учредитель ООО 
«Zarafshan Golden Group» в 

г.Навои 
г.Навои 

6. Орзиева Дилбар  
Адизовна 1960 директор  

детского дома в г.Навои г.Навои 

НАМАНГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. Бозаров Хайрулло 
Хайитбаевич 1976 Хоким Наманганской 

области г.Наманган 

2. 
Нажмиддинов 

Икромхон 
Хошимхонович 

1951 

Председатель 
Наманганского областного 

отдела Совета Фонда 
поддержки социальной 
деятельности ветеранов 
Узбекистана «Нуроний» 

г.Наманган 

3. Добрых Анна 
Константиновна 1974 

Директор ООО «Ифтихор 
кийим саноат» в 

г.Намангане 
г.Наманган 

4. Парпиев Махмуд 
Маматович 1958 Главный редактор газеты 

«Наманган хакикати» г.Наманган 

5. Умаров Бахтиёр  
Ганиевич 1979 

Генеральный директор 
ООО «Истиклол текстиль 
дизайн» в Наманганском 

районе 

г.Наманган 

6. 
Абдуллаханов 

Носирбек 
Абдурашитович 

1976 
директор диагностического 

центра «АNAMED» в 
г.Намангане 

г.Наманган 

САМАРКАНДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. 
Турдимов 
Эркинжон 

Окбутаевич 
1969 Хоким Самаркандской 

области г.Самарканд 

2. 
Халмурадов 

Рустам 
Ибрагимович 

1949 
Ректор Самаркандского 

государственного 
университета 

г.Самарканд 

3. Алимова Гавхар  
Зайировна 1970 

Заместитель хокима 
Самаркандской области- 
председатель Комитета 

женщин 

г.Самарканд 



4. Нормуродов Хасан 
Норбекович 1939 

Председатель 
Самаркандского областного 

отдела Совета Фонда 
поддержки социальной 
деятельности ветеранов 
Узбекистана «Нуроний» 

г.Самарканд 

5. Джалолов Шавкат 
Амонович 1970 

Председатель совета 
ассоциации директоров 

«Agromir group» 
г.Самарканд 

6. Тошев Фармон  
Исхакович 1954 

Главный редактор 
объединенной редакции 

газет «Зарафшон» и 
«Самаркандский вестник» 

г.Самарканд 

СЫРДАРЬИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. 
Мирзаев 

Гофуржон 
Ганиевич 

1964 Хоким Сырдарьинской 
области г.Гулистан 

2. 
Сотиболдиев 

Улугбек 
Норхожаевич 

1976 
Генеральный директор СП 

ООО «BEK Сluster», 
Мирзаабадский район 

 
Сырдарьинск

ая область, 
Мирзаабадск

ий район 

3. Уролова Дилфуза 
Джумановна 1968 

Заместитель хокима 
Сырдарьинской области- 
председатель Комитета 

женщин 

г.Гулистан 

4. Туйчиев Анвар 
Мирзаахмедович 1969 

Первый заместитель 
председателя Совета по 

координации деятельности 
органов самоуправления 
граждан Сырдарьинской 

области 

г.Гулистан 

5. Артукбаева 
Хайтхон 1946 

Руководитель 
Сырдарьинского 

областного отделения 
Союза писателей 

Узбекистана 

г.Гулистан 

6. Бокиев Фарход  
Эсанович 1980 

Начальник Сырдарьинского 
областного 

территориального 
управления Агентства 

информации и массовых 
коммуникаций 

г.Гулистан 

СУРХАНДАРЬИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. Боболов Тура  
Абдиевич 1970 Хоким Сурхандарьинской 

области г.Термез 

2. 
Тошкулов 
Абдукодир 
Хамидович 

1976 
Ректор Термезского 
государственного 

университета 
г.Термез 

3. Соатов Арзикул  1941 Заместитель председателя г.Термез 



Чоршанбиевич Совета координации 
деятельности органов 

самоуправления граждан по 
работе с престарелыми и 

ветеранами 
Сурхандарьинской области  

4. 
Сангинов 
Абдугани 

Абдурахмонович 
1959 Председатель правления 

АО «Узбекгидроэнерго» г.Ташкент 

5. Кадиров Бахадир  
Тухтаевич 1972 

Председатель правления 
компании «Сурхон саноат 

қурилиш», г.Термез 
г.Термез 

6. Бутаева Бахтигул 
Абрахматовна 1970 

Директор средней 
общеобразовательной 

школы №17 Кизирикского 
района 

Сурхандарьи
нская 

область,Кизи
рикский 

район 
ТАШКЕНТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. Холматов Рустам 
Курбонназарович 1961 Хоким Ташкентской 

области 

Ташкентская 
область, 

Аккурганский 
район 

2. 
Кадирханова 

Малика 
Акбаровна 

1967 

Председатель 
Ташкентского областного 

отделения Ассоциации 
«Тадбиркор аёл» 

г. Ташкент 

3. 
Тоиров 

Махмуджон 
Тухтаевич 

1952 

Руководитель 
Ташкентского областного 

отделения Союза писателей 
Узбекистана, редактор 

газеты «Паркент тонги» 

Ташкентская 
область, 

Паркентский 
район 

4. 
Низамходжаев 

Зайниддин 
Махаматович 

1954 

Председатель Комитета 
Сената Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан по 
вопросам науки, 
образования и 

здравоохранения 

г. Ташкент 

5. Хурсанов Абдулло 
Халмурадович 1966 

Председатель правления 
акционерного общества 
“Алмалыкского горно-

металлургического 
комбината” 

Ташкентская 
область, 

г.Алмалык 

6. 
Бурханов 
Кутбидин  

Нукритдинович 
1947 

Руководитель Центра 
повышения квалификации 
юристов при Министерстве 

юстиции Республики 
Узбекистан 

г. Ташкент 

ФЕРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. Ганиев Шухрат 
Мадаминович 1968 Хоким Ферганской области г.Фергана 



2. Сидикова Энахон 
Абдурахимовна 1954 

Руководитель Ферганского 
областного отделения 

Союза писателей 
Узбекистана 

Ферганская 
область, 

Алтыарыкски
й район 

3. Муротова Лола  
Неъматовна 1958 

Руководитель фермерского 
хозяйства «Нурли Обод» в 

Алтыарыкском районе 
Ферганской области 

Ферганская 
область, 

Алтыарыкски
й район 

4. Холдаров 
Топиболди 1942 

Председатель Ферганского 
областного отдела Совета 

Фонда поддержки 
социальной деятельности 

ветеранов Узбекистана 
«Нуроний» 

г.Фергана 

5. 
Махмудова 

Робахон 
Анваровна 

1958 

Заведующая народной 
приемной Президента 

Республики Узбекистан 
Ферганской области 

г.Фергана 

6. Султанов Иброхим 
Аширалиевич 1969 

Руководитель частного 
производственного 

предприятия «Исмоилжон 
гиламлари» в 

Куштепинском районе 

Ферганская 
область, 

Куштепински
й район 

ХОРЕЗМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. Эрманов Фарход 
Уразбоевич 1958 Хоким Хорезмской области г.Ургенч 

2. Тажиев Бахадир 
Садуллаевич 1958 

Председатель Комитета 
Сената Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан по 
аграрным, 

водохозяйственным 
вопросам и экологии 

г.Ташкент 

3. Шарипов Умарбек 
Куранбаевич 1971 

Руководитель частного 
предприятия  

«Тилло домор» в 
Ургенчском районе 

г.Ургенч 

4. Дурдиева Гавхар 
Салаевна 1961 

Заведующая лабораторией 
Хорезмской Академии 

Маъмуна-регионального 
отделения Академии наук 
Республики Узбекистан, 

руководитель гранта 

г.Хива 

5. Садуллаева 
Фарахат Аминовна 1960 

Руководитель семейного 
предприятия «Урганч 
миллий тикувчилик» 

г.Ургенч 

6. 
Курбанов 

Равшанбек 
Давлетович 

1947 

Директор акционерного 
общества 

«Республиканского 
специализированного 
научно-практического 
медицинского центра 

г.Ташкент 



кардиологии» 
КАШКАДАРЬИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1. Мирзаев Зойир 
Тоирович 1968 Хоким Кашкадарьинской 

области г.Карши 

2. Курбонов Илхам  
Узакович 1961 

Начальник управления по 
эксплуатации Каршинского 

магистрального канала 
г.Карши 

3. Эшматова Феруза  
Фарходовна 1979 

Депутат Законодательной 
палаты Республики 

Узбекистан 

Кашкадарьин
ская область, 
Яккабагский 

район 

4. Шамсиев Шермат 
Журақулович 1963 

Директор ООО 
«Мубарекский 

газоперерабатывающий 
завод» 

Кашкадарьин
ская область, 
Мубарекский 

район 

5. Фозилов Хуршид 
Гайратович 1976 

Директор Каршинского 
филиала акционерного 

общества 
«Республиканского 

специализированного 
научно-практического 
медицинского центра 

кардиологии» 

г.Карши 

6. Иркаев Абдурахим 
Панджиевич 1948 

Доцент кафедры 
«Национальная идея и 
основы духовности» 

Каршинского 
государственного 

университета 

г.Карши 

ГОРОД ТАШКЕНТ 

1. 
Артикходжаев 

Жахонгир 
Абидович 

1975 Хоким г.Ташкента г.Ташкент 

2. Нарбаева Танзила 
Камаловна 1956 

Председатель Сената Олий 
Мажлиса Республики 

Узбекистан 
г.Ташкент 

3. Каланов Рустам 
Абдухакимович 1950 

Председатель 
Ташкентского городского 

отдела Совета Фонда 
поддержки социальной 
деятельности ветеранов 
Узбекистана «Нуроний» 

г.Ташкент 

4. 
Ташмухамедова 

Дилорам 
Гафурджановна 

1962 

Директор научно-
практического 

исследовательского центра 
«Оила» при Кабинете 
Министров Республки 

Узбекистан 

г.Ташкент 

5. Сагдуллаев 
Шамансур 1951 Директор института химии 

растительных веществ г.Ташкент 



Шахсаидович Академии наук Республики 
Узбекистан 

6. Зиё Азамат  
Хамид угли 1963 

Директор института 
истории Академии наук 
Республики Узбекистан  

г.Ташкент 

 

2. Опубликовать данное постановление на официальном веб-сайте 
Центральной избирательной комиссии Республики Узбекистан,  
а также в газетах «Халк сузи» и «Народное слово». 

 

Председатель        М. Абдусаломов 


	РЕСПУБЛИКА КАРАКАЛПАКСТАН
	АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	БУХАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Чуллиев Шухрат 
	Аскарович
	Хусейнова Абира 
	Амановна
	Первый заместитель директора Департамента налогово-таможенной политики и прогнозирования доходов Министерства финансов Республики Узбекистан-начальник управления методологии по вопросам налогообложения
	г.Ташкент
	Учредитель ООО «Парвоз Хумо Равнак Транс», Гиждуванский район
	Ачилов Нурмухамед Нуриллаевич
	Гиждуванский район
	ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ

	г.Джизак
	г.Джизак
	г.Джизак
	НАВОИЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

	г.Навои
	г.Навои
	НАМАНГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Директор ООО «Ифтихор кийим саноат» в г.Намангане
	г.Наманган
	САМАРКАНДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СЫРДАРЬИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Мирзаев Гофуржон Ганиевич
	Сотиболдиев Улугбек Норхожаевич
	Уролова Дилфуза Джумановна
	Туйчиев Анвар Мирзаахмедович
	Артукбаева Хайтхон
	Руководитель Сырдарьинского областного отделения Союза писателей Узбекистана
	г.Гулистан

	Начальник Сырдарьинского областного территориального управления Агентства информации и массовых коммуникаций
	г.Гулистан
	СУРХАНДАРЬИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Соатов Арзикул 
	Чоршанбиевич
	Председатель правления компании «Сурхон саноат қурилиш», г.Термез
	г.Термез
	Сурхандарьинская область,Кизирикский район
	ТАШКЕНТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Кадирханова Малика Акбаровна
	Председатель Ташкентского областного отделения Ассоциации «Тадбиркор аёл»

	г. Ташкент
	Ташкентская область, Паркентский район
	г. Ташкент
	Председатель правления акционерного общества “Алмалыкского горно-металлургического комбината”
	Ташкентская область, г.Алмалык
	г. Ташкент
	ФЕРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ХОРЕЗМСКАЯ ОБЛАСТЬ

	г.Ургенч
	Тажиев Бахадир Садуллаевич
	г.Ташкент
	КАШКАДАРЬИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Хоким Кашкадарьинской области
	г.Карши
	Курбонов Илхам 
	Узакович
	Иркаев Абдурахим Панджиевич
	ГОРОД ТАШКЕНТ


